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147,527,149,490

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
16,020,218,447

 001 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL 10,556,840,792

  11 GOBERNACIÓN CENTRAL 10,556,840,792
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL 5,463,377,655

  11 GOBERNACIÓN CENTRAL 5,463,377,655
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
131,506,931,043

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 131,506,931,043
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22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02
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SECTOR SALUD

SECTOR OBRAS PUBLICAS 22,861,932,823
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Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos
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22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 03
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SECTOR OBRAS PUBLICAS

DESARROLLO PRODUCTIVO Y ECONOMICO

SECTOR DEL MEDIO AMBIENTE

8,132,020,000

2,538,805,000
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GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL
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ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
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PERSONAL CONTRATADO
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 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 006
 007

 006
 007

 001
 003
 008
 011

 008

 006
 008

 001
 008
 001

 007

 007
 008

 007
 008

 007

 007

 007

 011

 008

 007
 008
 011

 008
 011

 008

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Contratación De Personal Técnico

108,540,000
92,860,509

99,225,000
30,450,000

2,170,736,927
665,737,580

9,812,250,000
3,645,267,108

121,275,000

1,805,419,555
2,756,250,000

91,000,000
85,000,000
64,000,000

45,000,000

66,900,000
46,700,000

23,500,000
60,000,000

250,000,000

100,000,000

50,000,000

969,920,000

140,000,000

255,000,000
1,720,000,000

555,000,000

3,360,000,000
250,000,000

32,500,000
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22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 05

 06

SECTOR DEL MEDIO AMBIENTE

DESARROLLO SOCIAL 10,114,612,601

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

2,538,805,000

10,114,612,601

 200

 300

 500

 800

 100

 200

 300

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

350,000,000

327,805,000

520,000,000

980,000,000

80,000,000

144,900,000

72,025,001

9,817,687,600

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 840

 870

 140

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 830

 840

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

95,000,000

35,000,000

195,000,000

25,000,000

75,000,000

20,000,000

100,000,000

77,805,000

55,000,000

520,000,000

560,000,000

420,000,000

80,000,000

32,900,000

55,000,000

57,000,000

15,000,000

10,000,000

47,025,001

4,100,000,000

5,717,687,600

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 144
 145

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 842

 871

 144
 145

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 831
 831

 841
 841

 10
 10

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 10

 30

 30

 30

 30

 10
 10

 10

 30

 10

 10

 10

 10

 10
 30

 10
 30

 001
 001

 007

 008

 007

 008

 007

 008

 001

 001

 007

 008

 011

 011

 001
 001

 001

 008

 001

 001

 001

 001

 001
 008

 001
 008

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias De Capital Al Sector Privado

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Becas
Becas

75,000,000
253,500,000

95,000,000

35,000,000

195,000,000

25,000,000

75,000,000

20,000,000

100,000,000

77,805,000

55,000,000

520,000,000

560,000,000

420,000,000

45,000,000
35,000,000

32,900,000

55,000,000

57,000,000

15,000,000

10,000,000

47,025,001

3,100,000,000
1,000,000,000

1,200,000,000
3,500,000,000
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22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 06 DESARROLLO SOCIAL

  11 GOBERNACIÓN CENTRAL 10,114,612,601

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 842
 846

 30
 30

 008
 008

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

417,687,600
600,000,000
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